PAGE
2

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е - проект
__________

                                                 № ______
О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов (1 чтение)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пункта 10  статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 23 Устава городского округа Нижняя Салда, Положения             о бюджетном процессе в городском округе Нижняя Салда, заслушав информацию администрации городского округа Нижняя Салда, рассмотрев предложения, высказанные на публичных слушаниях (Заключение по результатам публичных слушаний от ________), Заключение Контрольно-ревизионной комиссии городского округа Нижняя Салда,  Дума  городского округа Нижняя Салда

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить основные параметры бюджета городского округа Нижняя Салда на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в следующих объемах:

1.1. Общий объем доходов бюджета городского округа Нижняя Салда:

1) 716 476 800,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов – 430 062 800,00 рублей, на 2023 год;

2) 682 589 000,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов – 368 710 000,00 рублей, на 2024 год;

3) 677 479 100,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов – 339 219 100,00 рублей, на 2025 год.

1.2. Общий объем расходов бюджета городского округа Нижняя Салда:

1) 727 176 800,00 рублей на 2023 год;

2) 694 789 000,00 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 10 568 253,00 рублей, на 2024 год;

3) 690 079 100,00 рублей, в том числе общий объем условно      утвержденных расходов – 20 375 900,00 рублей, на 2025 год.

1.3. Дефицит бюджета городского округа Нижняя Салда:
1) 10 700 000,00 рублей, или 9,9 процентов от собственных доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений на 2023 год;

2) 12 200 000,00 рублей, или 9,9 процентов от собственных доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений на 2024 год;

3) 12 600 000,00 рублей, или 9,8 процентов от собственных доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений на 2025 год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П. Компаниц).

	Председатель Думы городского
округа Нижняя Салда

_______________ Н.Г. Шкредова
	Глава городского

       округа Нижняя Салда

    ___________А.А. Матвеев